UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOSSISTEMAS

PORTARIA 01/2026

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biossistemas (PORTARIA Nº

423/2024 de 06 de novembro de 2024), no exercício do cargo e no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Artigo 1º. Constituir a Comissão do Processo Seletivo para Mestrado e Doutorado em

Biossistemas, para o primeiro semestre do ano de 2026 conforme homologação ad

referendum:

Titulares

Mara Lúcia Agostini Valle - Coordenadora (SIAPE nº 1960928)

Alexandre Arnhold (SIAPE nº 3066926)

Milton Ferreira da Silva Junior (SIAPE nº 31330)

Mara Lúcia Agostini Valle (SIAPE nº 1960928)

Daniel Piotto (SIAPE nº 1913088)

Suplentes

Alex Mota dos Santos (SIAPE nº 1562546)

Elfany Reis do Nascimento Lopes (3072612)

Artigo 2º. Fixar o prazo para ingresso de novos discentes para até 02/03/2026.

Artigo 3º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação e será desfeita

ao finalizar o processo seletivo. Revoga-se aqui a Portaria 05/2025.

Itabuna, 20 de janeiro de 2025.

Alex Mota dos Santos

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biossistemas

Portaria Nº 423/2024

SIAPE 1562546

https://sig.ufsb.edu.br/sigaa/escolhaVinculo.do?dispatch=escolher&vinculo=1

		2026-01-20T18:04:39-0300